i4'ê
REQUERIMENTO Nº /2017 VEREADOR

MAESTRO CARLOS PP

ASSUNTO

Solicitação para a desobstrução do esgoto localizada na rua Manuel
quintão ao lado do colégio 10 de agosto no bairro alto santo António

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa Diretora, que depois de ouvido o Plenário,
cumpridas as formalidades legais, nos termos regimentais, que seja
enviado expediente ao Prefeito do Município BRUNO GOMES DE
OLIVEIRA, A SOLICITAÇÃO PARA A DESOBSTRUÇÃO DO ESGOTO NA RUA
MANUEL QUINTÃO NO BAIRRO DO ALTO SANTO ANTONIO, nesse
município.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o presente requerimento, pelo fato que a comunidade do
Bairro Alto Santo António tem se preocupado com o aumento de doenças
epidêmicas, causadas pelo os dejetos que escorre pela rua causando mal
cheiro.

) \a~
~las das_S,a~~, de ~~017.

\ C,--/ J~· c M-;s DE~~
(M ES RO CARLOS)

VEREA~ _ ___../·

r\